
 

 

 

Pressemeddelelse 31. maj 2017 

Jurist vinder DANSK IT’s ildsjælspris  

Hanne Bay, der er formand for DANSK IT’s fagråd for it og jura, vinder foreningens ildsjælspris for blandt 

andet sit store arbejde for sammen med andre organisationer at udvikle den første danske 

standardaftale for it-drift til private virksomheder. En aftale, der kan reducere risikoen for konflikter 

mellem kunde og leverandør betydeligt.  

Den årlige pris, som Hanne Bay fik tildelt på DANSK IT’s årsmøde den 31. maj, gives til et medlem, der har 

gjort en ekstraordinær og engageret indsats for foreningen, hvis medlemskreds tæller flere end 7.000 it-

professionelle. 

Hanne har arbejdet 15 år som formand for DANSK IT’s fagråd for IT og jura. Herigennem har hun været 

medforfatter og medvirkende til udarbejdelsen af de statslige, standard it-kontrakter K01, K02 og K03. 

Senest har hun været DANSK IT’s og dermed kundesidens repræsentant sammen med advokat Pia 

Mondrup i arbejdet at udvikle den første danske standardaftale for it-drift til private virksomheder. Et 

arbejde, der foregik sammen IT-Branchen og Danske IT-Advokater og strakte sig over et år.  

- Hanne Bay har gennem årene ydet en kæmpe indsat for, at DANSK IT har en stemme, når det gælder it og 

jura. Hun har ikke alene stået i spidsen for mange af foreningens anbefalinger og vejledninger. Hun har 

også ydet et stort bidrag til, at DANSK IT og dermed kundesiden er repræsenteret i mange af de it-

standardkontrakter, som anvendes i dag, siger Rikke Hvilshøj, adm. direktør, DANSK IT. 

Hanne Bay er også en af drivkræfterne bag DANSK IT årlige konference om it-jura, ligesom hun tidligere har 
været medlem af DANSK IT’s bestyrelse. 
 
Til daglig er Hanne Bay Global Compliance direktør  i Rambøll Group, hvor hun bl.a. er juridisk  ansvarlig for 

Rambøll koncernens globale IT og teknologi -kontrakter og de juridiske aspekter af outsourcing samt  

ansvarlig for Rambølls internationale persondata projekt  . Hanne Bay er uddannet cand jur. og advokat 

med møderet for landsretten.  

 

DTU-studerende får DANSK IT’s Gnist-pris 

Mette Gere, der studerer Digital Media Engineering på DTU, er blevet kåret til ”Årets Gnist” i foreningen 

DANSK IT, der tæller 7.000 professionelle medlemmer. Den nyetablerede it-pris, gives til en af 

foreningens unge, der har gjort en særlig indsats for foreningen og dens medlemmer. 

Mette Gere får prisen for at have stået i spidsen for konceptudvikling af afvikling af DANSK IT’s hackathon 

”Disrupt Denmark 2017”. Et projekt, der samlede unge om at prøve kræfter med at udvikle den offentlige 

sektor på en række områder.  



Ideen til temaet for hackatonet var Mette Geres, der på eget initiativ, som medlem af DANSK IT, udtrykte et 

ønske om at afholde et hackathon. Herefter formåede hun at samle et team omkring sig, som var primus 

motor for et arrangement, der strakte sig over en weekend for studerende, casestillere, sponsorer og 

dommere.  

- Vi er rigtigt glade for, at Mette med sit store engagement og gåpåmod, viser vejen for, hvordan unge kan 

engagere sig i DANSK IT. Det er et bevis på, at der kan komme nye vinkler og løsninger, når unge giver sig i 

kast med it-faglige udfordringer, siger Rikke Hvilshøj, adm. direktør DANSK IT.  

Tre hold gik videre til finalen, der blev afviklet foran et publikum på 1.200 under den årlige festmiddag på 

DANSK IT-konferencen ”Offentlig digitalisering”, hvor der skulle stemmes på det bedste koncept. Vinderne 

blev holdet bag konceptet ”eblik”, der beskriver, hvordan man som forbruger kan få bedre mulighed for at 

udnytte de data som virksomhederne indsamler om én til f.eks. at få den bedste pris og vare.  

 

For mere information kontakt venligst: 
 
Rikke Hvilshøj, adm. direktør, DANSK IT, mobil 41 25 00 02, e-mail rh@dit.dk  

Morten Larsen, pressechef, DANSK IT, tlf. dir. 33 17 97 71 / mobil 61 20 74 75, mail: ml@dit.dk  

 
Om DANSK IT  
DANSK IT er en non-profit interesseorganisation stiftet i 1958. DANSK IT arbejder for at fremme og 
understøtte it, hvor dette skaber værdi for samfundet og den enkelte. At samle, styrke og udvikle it-brugere 
og it-professionelles kompetencer og faglighed. Og på et uafhængigt grundlag varetage samfundets og 
medlemmernes it-interesser. Mere information findes på www.dit.dk  
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